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Sprawozdanie
Komisyi budżetowej o przedłożeniu Wydziału krajowego w przedmiocie 

elektrycznego oświetlenia gmachu sejmowego.

Wysoki Sejmie!

Przekazane komisy] budżetow ej do za ła tw ien ia  przedłożenie W ydzia łu  
krajowego o potrzebie inw estycyi na urządzenie m aszynow e, służące do oświe
tlenia elektrycznego gm achu sejmowego, zaw iera szczegółowe obliczenia, ja k i je s t  
koszt dotychczasowego ośw ietlen ia , iakim nakładem  m ożnaby zapew nić sobie 
św iatło e lek tryczne dla ty ch  części g m ach u , k tó re  dotychczas nie są oświetlone, 
wreszcie o ile w ytw arzan ie  św ia tła  w zarządzie w łasnym  korzystn iejsze je s t  od 
Przyjęcia oferty  zak ładu  elektrycznego m iejskiego.

Kom isya nie pow tarza ob liczeń , zaw artych  w spraw ozdaniu W ydzia łu  
krajow ego, a zaznacza ty lk o , źe inform ow ała się jeszcze szczegółowo w W ydziale 
krajowym  co do k w e s ty i , czy nie byłoby możliwe przeprow adzić rokow ania z za
kładem  elek trycznym  m iejskim  i uzyskać tak ie  w a ru n k i, które uczyn iłyby  zbę- 
d ‘Tem rozszerzanie w łasnego zak ładu  w gm achu sejm ow ym , w zględnie czy nie 
je s t  korzystniejszem  dążyć do ośw ietlenia elektrycznego gm achu sejmowego 
z centralnego zak ładu  m iejskiego, a zaniechać u trzym yw an ia  w łasnego zakładu.

Zdaniem  W ydzia łu  krajow ego połączenie gm achu sejmowego z m iejskim  
centralnym  zakładem  elek trycznym  w ym agałoby zupełnej zm iany całej insta- 
acyi elektrycznej, w gm achu się znajdu jącej, gdyż p rąd  w ytw arzany przez zakład 

cen tralny  m ieiski je s t  znacznie siln iejszy od p rądu  w ytw arzanego przez w łasny 
zakład w gm achu sejmowym. \

K oszt ośw ietlenia gm achu sejmowego w zarządzie w łasnym  obniża się 
znaczn ie , w edług  spraw ozdania W y d z ia łu , przez dostarczanie św ia tła  instytu-.

m ającym  siedzibę w pobliżu gm achu , m ianowicie Bankow i krajow em u 
1 Zakładow i kred. dla hand lu  i przem ysłu. Ze w zględu, źe b ióra ty ch  in sty tu cy i 
% stale um ieszczone obok gm achu sejm ow ego, dochód z tego źródła je s t  za

pewniony.
Zaznacza tak że  W ydzia ł k rajow y, źe m aszyna obecnie funkcyonująca 

wzm agającej się po trzebie ośw ietlenia w ystarczyć nie m oże, a w razie  jakiego- 
Ciwiek uszkodzenia tej m aszyny, gm ach pozostałby  bez ośw ietlenia.

Kom isya budżetow a uznaje przeto  potrzebę uzupełn ien ia  urządzeń  m aszy
nowych w gm achu sejm ow ym , w y tw arzających  św iatło  e lek try czn e , w edług 
wniosku W ydzia łu  krajow ego kosztem  30.000 koron , zaś co do pokrycia  tego 
w y a a tk u , proponuje kom isya, aby rzeczony w ydatek rozdzielić na dwa la ta ,



W ysoki Sejm raczy  uchw alić.

1. Sejm  upow ażnia W ydział k ra jcw y  do uzupełnienia urządzeń  m aszyno
w ych w gm achu sejm ow ym , w y tw arzających  św iatło  e lek tryczne , kosztem  
30 000 koron.

2, Na pokrycie tego w ydatku  w staw ia się w budżet roku 1902 kwotę 
15.000 koron jako  w ydatek  nadzw yczajny  w rubryce I I . działu  w ydatków  bu
dżetu  krajowego.

3 Poleca się W ydziałow i k ra j. w staw ić na tenże cel kw otę 15.000 koron 
w prelim inarz budżetu  krajow ego na rok 5903,

Za przew odniczącego: 
K . Badeni.

Spraw ozdaw ca: 
Skałko wski.


